
17/03/2021

1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA
 DECRETO N.° 785/2021

 
Súmula: “Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho
Municipal de Saúde.”

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MANDIRITUBA,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais
legislações pertinentes, bem como nos termos do Protocolo n.º
1397/2021 – CMS e Ofício n.º 005/2021 - CMS,
 

DECRETA
 
Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para
comporem o Conselho Municipal de Saúde:
 
I - Representantes do Executivo:
 
a) Titular: Daniele dos Santos
Suplente: Joceli Ribas
 
b) Titular: Fernanda Ribas
Suplente: Jean Cristofer Sanches
 
c) Titular: Viviane de Carvalho Moro
Suplente: Maria Elena de Oliveira
 
II - Representantes dos Profissionais de Saúde:
 
a) Titular: Mariely Taise Santos
Suplente: Zilea Marcet de Andrade
 
b) Titular: Renata Franco Claudino Arieti
Suplente: Juliana Ditzel Melo
 
c) Titular: Marcia Castaman
Suplente: Laodicéia Ferreira dos Santos
 
d) Titular: Vanessa de Oliveira Braz
Suplente: Tiago Freire Bueno
 
III - Representantes dos Usuários do Sistema de Saúde:
 
a) Titular: Irivan de Jesus Ferreira
Suplente: Sueli Veloso
 
b) Titular: Darci Schimit Hart
Suplente: Roseli de Fátima Zanunsini
 
c) Titular: José Laertes do Prado
Suplente: José Carlos dos Santos
 
d) Titular: Juvenal Jose da Rocha
Suplente: João Batista Dantas
 
e) Titular: Sandra Oliveira de Assis
Suplente: Thiago Enrique da Costa Leite
 
f) Titular: Julio Carvalho
Suplente: Antonio Cesar Dias Machado
 
g) Titular: Anadir Terezinha Ferreira Mendes



17/03/2021

2/2

Suplente: Eloina Sortica Ferreira
 
h) Titular: Patrícia de J. Ferreira de Oliveira
Suplente: Irineu Ader Lacheta
 
IV - Representantes de Prestação de Serviço:
 
a) Titular: Eliane Starepravo Cordeiro
Suplente: Giovana Starepravo
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2021, revogadas as
disposições em contrário, em especial o Decreto n.º 634 de 31
de março de 2020.
 

Mandirituba, 09 de março de 2021
 

LUIS ANTONIO BISCAIA
Prefeito Municipal

 
 

Publicado por:
Suzana Rodrigues da Silva

Código Identificador:18350F5F


